PORTARIA N.º  050/2010

DATA: 18 DE JUNHO DE 2010.

SÚMULA: NOMEIA MEMBROS PARA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO – CPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E;

· Considerando o Requerimento assinado pelos vereadores: Gerson Francio- Jaburu, Polesello, Luis Fabio Marchioro, Chacrinha, Roseane Marques de Amorim, Professora Marisa e Paulo da Farmácia, de 09 de junho de 2010;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros para compor a Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI, nos termos do Art. 30 do Regimento Interno (Resolução 04/1999), que irá apurar a denúncia feita pelos taxistas: Valdicir Tonini do Nascimento, Aurimar Sousa Silva e Cícero Rodrigues Salvador, com relação aos pontos de táxis, bem como dos taxistas no município de Sorriso.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes vereadores: Vanzella – DEM, Gerson Luiz Francio – Jaburu – PSB e Roseane Marques de Amorim – PR.
Parágrafo Único – Em reunião, os membro da Comissão definirão os cargos de Presidente, relator e de membro.
Art. 3º - Esta Comissão terá o prazo estipulado no Artigo 30, Parágrafo 3º do Regimento Interno, para a apuração dos fatos e concluir seus trabalhos, apresentando relatório circunstanciado à Mesa.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 18 de junho de 2010.

Chagas Abrantes

Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE